
 

 

 M&M Importação e Ecommerce de Informática 
Rua: Alameda das Perobas, 118, Aldeia da Serra, Santana de Parnaíba - SP. CEP: 06519-335 
CNPJ: 27.414.128/0001-58 IE: 623.148.686.111 IM: 78202 

 
Email: caio.marques@finderstore.com.br Site: https://www.finderstore.com.br  
Telefone: (11)99327-3823 

 

Ao órgão COMPANHIA DE SANEAMENTO MUNICIPAL (UASG: 925894). A presente 
proposta é baseada nas especificações, condições e prazos estabelecidos no Pregão Eletrônico nº 31/2021, 
as quais nos comprometemos a cumprir integralmente. 
 
Declaramos que esta proposta tem validade pelo prazo de 60 (Sessenta) dias contados da data de abertura 
desta proposta, que tomamos conhecimento de todas as informações para cumprimento das obrigações ora 
assumidas e que concordamos com todas as condições estabelecidas no Edital e respectivos Anexos. 
 
OBJETO: Aquisição de 40 (quarenta) baterias de 12V, 7AH e coleta de 40 (quarenta) baterias usadas, nos 
termos da Resolução CONAMA nº 401, de 04 de novembro de 2008 e de materiais de rede de dados (cabo e 
conectores), conforme especificação técnica no item 4, para a CESAMA. 
 
 

Item Descrição Unidade Quantidade Preço Unitário 
(R$) 

Valor Total Garantia 

1 ITEM 01 – Bateria para Nobreak, 12V, 
7AH 
Quantidade: 40 unidades 
Tensão Nominal: 12V  
Capacidade Nominal: 7,0Ah 
Dimensões aproximadas 
Comprimento: 151 mm  
Largura: 65 mm  
Altura com Terminal: 100 mm  
Peso aproximado: 2,00kg 
Terminal Tipo: Faston F187  
Posição de terminais: D  
Garantia de fábrica: 12 meses 
 

 
 
MARCA da Bateria: Powertek 
MODELO: EN012 
FABRICANTE: Multilaser 

Unidade 40,00 71,25 2.850,00 12 Meses. 
  

 
 
O valor total dessa proposta é de R$2.850,00 (Dois mil oitocentos e cinquenta reais). 
 
Obs.: Nos preços acima propostos estão inclusas todas as despesas e custos diretos e indiretos, como impostos, 
taxas, fretes e garantia. 
 

 
Dados Comerciais: 
Banco: 001 - Banco do Brasil 
Conta: 67404-4 
Agência: 1821-x 
Validade da proposta: 60 dias 
Prazo de entrega: 30 dias 
Prazo para pagamento: 30 dias 
 

Observações Gerais:  



 

 

 

Declaramos estar ciente e de acordo com todas as condições do Edital, cujos termos são de nossa 

perfeita compreensão e que nossa empresa contém as condições gerais relativas ao fornecimento, 

independentemente de qualquer instrumento ou termo especial.  

 

Referente ao “item 1”: recolheremos nas dependências da Cesama, as baterias antigas, ou indicaremos 

rede de assistência técnica para fazê-lo, conforme prevê a Resolução CONAMA nº 401, de 04 de 

novembro de 2008. 

 

Declaramos, também, não existir em nosso quadro de pessoal menores de dezesseis anos, 

salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze, ou menores de dezoito anos em trabalho 

noturno, perigoso ou insalubre, consoante inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal. 

 

Declaramos que concordamos com todas as especificações do Edital e seus anexos e que os 

prazos de entrega que oferecemos são os mesmos do Termo de Referência. 

 

 

Santana de Parnaíba, 12 de abril de 2022  

 

 

 

                                        


